
 

 

      

                    

 

 

議場風景 （令和６年１０月１日） 
 

令和７年度当初予算でついては、６月に市⾧選挙が予定され
ていることから、骨格予算であるものの、義務的経費のほか、
2025 大阪・関西万博関係経費や、物価高騰の影響を受けた市
民生活の支援及び市内の消費喚起のため「お買い物割引チケッ
トの配布」などを含む事業費を上程し、可決しました。詳細は
2 ページ以降をご覧ください。 

また、議会だよりが今号から 12 ページでの発行となりまし
た。皆様に、よりわかりやすく議会についてお伝えすることが
できますよう発行してまいりますので、今後とも引き続きご愛
読くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

１月臨時会では、1 人あたり 2,500 円分のチケットが配布される、お買い物割引チケット事業に関する
補正予算を可決しました。また、３月定例会を２月 18 日から３月 25 日まで開催し、令和７年度当初予
算や、追加議案２件を含む 28 件の議案を慎重に審議しました。そのうち、令和６年度補正予算について
は、小学校消防設備等改修工事費や北信太駅自由通路整備費を含む事業費を上程し、可決しました。 

令和７年度の 
予算をしっかりチェック！ 

 

特集 

令和７年３月定例会を開催 

No. 

110  
2025.5.1 

 

 

 

令和７年度予算審査概要   ２ 

会議の結果・・・・・・・ ５ 

委員会報告・・・・・・・ ５ 

一般質問・・・・・・・・ ６ 

次回定例会の予定等・・・１２ 
 
























